

Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding

Voor de levering van bulkpapier – ZAAM-2023-BP



interconfessioneel
voortgezet onderwijs

Aanvullende informatie

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 6 november 2023. In deze nota zijn alle vragen en antwoorden verwerkt.

De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend. Toelichting: nadrukkelijk geeft de aanbestedende dienst het volgende aan: Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (= onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

NOTE: De uiterste termijn voor het indienen van uw inschrijving is 23 november 2023 vóór 12.00 uur.

Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

Vraag	Betrekking op:	Vraag:	Antwoord:
1.	Aanbestedingsdocument 4. Gunningscriteria, blz 27	U geeft aan dat de prijzen het eerste jaar van de nieuwe raamovereenkomst vast zijn. Dit houdt in dat het eerste indexatie moment 1 maart 2025 is. Met de huidige marktomstandigheden is dit een te lange periode en leidt mogelijk tot het niet inschrijven. (Voor aankomende contract jaren is 2 jaarlijkse indexatie wel opgenomen in het aanbestedingsdocument) Gaat u akkoord met 2 halfjaarlijkse indexatie moment per 1 maart 2024 en 1 september 2024?	De raamovereenkomst gaat in op 1 februari 2024. De eerste indexering is daarmee per 1 september 2024. Daarna mag de indexering halfjaarlijks worden toegepast (per 1 maart en per 1 september).
2.	Aanbestedingsdocument 4. Gunningscriteria, blz 27	U geeft aan dat de tarieven halfjaarlijks worden geïndexeerd op basis van de CBS prijsindex Xerografisch papier. De CBS index Xerografisch papier is per 1 Augustus 2021 door het CBS gestopt. Het CBS geeft als alternatief de "CBS product prijs index (PPI) 1712, papier en karton " aan. Gaat u akkoord, deze CBS PPI 1712 papier en karton, als index te hanteren?	Dat is akkoord.
3.	Bijlage 2 PvE Prijzen Nr. 2 Blz. 1	U geeft aan er gelden nimmer minimale orderbedragen en alle prijzen zijn all-in. Levering geschieden volgens de Algemene Voorwaarden. Alle prijzen zijn vermeld in euro's, exclusief BTW. Alle leveringen van materialen geschieden "franco huis". Op leveringen tot aan € 395,00 netto exclusief BTW worden € 28,- verzendkosten in rekening gebracht. Voor zendingen vanaf € 395,00 netto exclusief BTW komen de verzendkosten ten laste van de opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord?	Het betreft hier bulkpapier, wij zijn bereid een minimale ordergrootte van € 250,- te hanteren voor een franko levering. Daaronder worden de daadwerkelijke verzendkosten doorberekend.
4.	Bijlage 2 PvE Leveringen Nr. 15 Blz. 2	U geeft aan dat papier in wikkelpakking van vochtstotend papier worden geleverd, dus niet in dozen van 2.500 vel, tenzij expliciet aangegeven. Op formulier C – prijzenblad geeft u aan dat de verpakkingseenheid bestaat uit een doos á 2500 losse vellen. Welke van beiden is correct. En wilt u eventueel het prijzenblad aanpassen?	Een doos met 5 pakken met totaal 2.500 vel dient voorzien te zijn van vochtstotende wikkelpakking, een doos met 2.500 losse vellen uiteraard niet.

5.	Bijlage 2 PvE Prijzen Nr. 3 Blz. 1	U geeft aan dat de aangeboden prijs alle kosten dient te omvatten. Inschrijver vraagt om de wettelijke toeslag zoals de afvalbeheers- en verwijderingsbijdrage apart te mogen doorbelasten op de factuur omdat dit door de overheid wordt opgelegd en het percentage kan afwijken. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord.
6.	Tenderned Eisen 4. Geen betrokkenheid voorbereiding	Op Tenderned, bij het onderdeel Eisen, 4. Geen betrokkenheid voorbereiding dient inschrijver het volgende aan te leveren: Bewijs dat betrokkenheid bij de voorbereiding de mededinging niet kan verstoren. De ondernemer dient duidelijk te maken welke concrete maatregelen zijn genomen om te waarborgen dat zijn betrokkenheid de mededinging niet kan verstoren. Zie ook artikel 2.51 en artikel 2.87a van de Aanbestedingswet. Kunt u concreet aangeven welk bewijsmiddel u hier verwacht? Of is een door inschrijver opgestelde en (digitaal) getekende verklaring waarin staat dat er geen sprake is van betrokkenheid bij de voorbereiding van de aanbesteding afdoende?	Door middel van het rechtsgeldig ondertekenen en indienen van Formulier A (Uniform Europees aanbestedingsdocument) verklaart inschrijver dat deze uitsluitingsgrond niet op haar van toepassing is.
7.	Bijlage 2 PvE	Het opgestelde programma van eisen laat op dit moment ruimte voor een grote diversiteit aan papiersoorten. Van hoog wit richting grijs wit en van papier met een hoge tot een lage ruwheid. Om papierstoringen zo veel mogelijk te beperken en een goed vergelijk te kunnen maken tussen de aangeboden soorten vragen wij u de opdracht te kaderen tot een papiersoort met een witheid tussen de 159 en 164 CIE welke in lijn is met de huidige situatie. Kunt u dit bevestigen?	Dat is correct.
8.	Tenderned Eisen 5. Geen belangenconflict	Op Tenderned, bij het onderdeel Eisen, 5. Geen belangenconflict dient inschrijver het volgende aan te leveren: Eigen verklaring. Mag inschrijver er van uit gaan dat hier de ingevulde en getekende UEA wordt bedoeld? Zo nee, kunt u dan concreet aangeven wat u bedoeld met Eigen verklaring?	Ja, dit is correct.

9.	Tenderned Eisen 6. Geen gerechtelijke uitspraak	Op Tenderned, bij het onderdeel Eisen, 6. Geen gerechtelijke uitspraak dient inschrijver het volgende aan te leveren: De onderneming of een bestuurder overlegt de verklaring omtrent het gedrag rechtspersoon, bedoeld in artikel 30 van de Wet Justitiële en Strafvorderlijke gegevens. Aanvragen bij de Minister van Justitie. In de praktijk worden de aanvragen behandeld door het Centraal Orgaan Verklaring Omtrent Gedrag (verder: COVOG). Mag inschrijver er van uit gaan dat u hier de gedragsverklaring aanbesteden zoals bedoeld in artikel 4.1 van de Aanbestedingswet 2012 bedoeld?	Dit is correct, deze hoeft uitsluitend ingediend te worden door de inschrijver die de voorgenomen gunning krijgt (na bekendmaking van de voorgenomen gunning).
10.	Aanbestedingsdocument 3.2.2 blz. 23	U geeft aan dat er na een eventueel verzoek projectinformatie aangeleverd dient te worden waaruit genoegzaam kan worden afgeleid dat aan deze minimumeis is voldaan. Gaaf u er mee akkoord dat inschrijver hier aan voldoet indien een getekende tevredenheidsverklaring aangeleverd zal worden?	Ja, dit is akkoord. Als daaruit kan worden opgemaakt dat is voldaan aan het gestelde in de kerncompetentie.
11.	Aanbestedingsdocument 2.1 Planning	Er is geen 2e NVI ronde opgenomen in de planning. Wij verzoeken u een 2e NVI ronde in de planning op te nemen waarop inschrijvers, indien nodig, vragen kunnen stellen over NVI 1 vragen.	Aan de hand van deze vragen en antwoorden zien wij daar geen aanleiding toe.
12.	Aanbestedingsdocument, p. 33, art. 5.5	Aanbestedende dienst gaat klaarblijkelijk ook beoordelen op "overige relevante aspecten" welke relevant zijn en eventueel tot uitsluiting moeten leiden. Het is Inschrijver niet duidelijk waar u op doelt en de beoordelingscriteria zijn derhalve niet transparant. Inschrijver verzoekt u dit onderwerp van beoordeling te laten vervallen, danwel concreet aan te geven op welke "relevante aspecten" u doelt zodat Inschrijvers daar rekening mee kunnen houden.	Ja, dit is akkoord.

13.	Aanbestedingsdocument, p. 34, art 5.5.	In de eerste alinea spreekt u over uitsluiting indien er op basis van consensus een onvoldoende wordt behaald, terwijl u in de tweede alinea aangeeft dat er in die situatie een vervangend artikel aangeleverd mag worden. Graag verneemt Inschrijver welke van de twee van toepassing is aangezien deze alinea's elkaar tegenspreken.	Zoals op bladzijde 34 staat beschreven mag de inschrijver indien er op basis van consensus een onvoldoende wordt behaald op één of meer items, eenmaal, in het kader van eenvoudig herstel, een vervangend artikel aanleveren (dit artikel moet voor dezelfde, op het prijzenblad opgegeven, prijs geleverd worden). Indien ook het vervangende artikel als onvoldoende wordt beoordeeld, volgt uitsluiting.
14.	Concept raamovereenkomst, art. 2	De volgorde van preferentie in dit artikel kan tot gevolg hebben dat in de NvI wellicht onderwerpen naar voren worden gebracht die door de rangorde toch ondergeschikt zijn aan de overeenkomst. Kunt u bevestigen dat eventuele door u in de NvI gegeven positieve antwoorden c.q. akkoord bevonden tekstwijzigingen onveranderd worden opgenomen in de uiteindelijk te sluiten overeenkomst? Zo nee, wilt u de rangorde dan aanpassen zodat de NvI prevaleert?	Dat is correct.
15.	Concept raamovereenkomst, art. 3.2	Inschrijver verzoekt toe te voegen dat opdrachtgever bij een tussentijdse beëindiging zonder deugdelijke reden een afkoopsom verschuldigd is bestaande uit de vaste maandkosten (exclusief afdrukkosten) over de resterende initiële looptijd van de overeenkomst. Gaat u hiermee akkoord?	Dit betreft een aanbesteding voor de levering van bulkpapier. Er is derhalve geen sprake van vaste maandkosten of afdrukkosten. Uw verzoek is derhalve niet akkoord.
16.	Concept raamovereenkomst, art. 3 onder a	Inschrijver verzoekt toe te voegen dat de aard van de schending de ontbinding van de overeenkomst moet rechtvaardigen. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord.

17.	Concept raamovereenkomst, art. 8.2	Ongelimiteerde aansprakelijkheid is niet gebruikelijk in onze branche en staat voor de onderhavige opdracht ook niet in verhouding tot de aard en omvang van de opdracht. Wij wijzen er daarbij ten overvloede op dat onbeperkte aansprakelijkheid volgens de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9.D (bij de Aanbestedingswet) niet mag worden verlangd en dient te worden gelimiteerd tot de in de branche gebruikelijke limitering. De in onze branche gebruikelijke limitering is opgenomen in de NLdigital branchevoorwaarden. Voor dood of letsel hanteren deze branchevoorwaarden een limitering van € 1.250.000 per gebeurtenis. Uiteraard laat dit volledige schadevergoeding indien sprake is van grove schuld of opzet onverlet. Om die reden verzoeken wij u ook hier de aansprakelijkheid te limiteren tot de directe schade en tot € 1.250.000 per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen. Kunt u hiermee instemmen?	Zoals beschreven in paragraaf 3.2.1 van het aanbestedingsdocument en artikel 8.1 van de concept raamovereenkomst is de aansprakelijkheid beperkt tot een bedrag van € 1.000.000,- per gebeurtenis, met een maximum van € 2.500.000,- per jaar. Uw voorstel om voor dood of letsel de aansprakelijkheid te limiteren met € 1.250.000 per gebeurtenis., waarbij er sprake is van volledige schadevergoeding indien sprake is van grove schuld of opzet onverlet is akkoord.
18.	Concept raamovereenkomst, art. 10.1	Wij hebben begrip voor uw belang bij geheimhouding van de verstrekte informatie en zullen deze dan ook als zodanig behandelen. Wij maken echter onderdeel uit van een holding en zijn ingevolge art. 2:403 BW verplicht financieel administratieve informatie - mogelijk vallend onder de reikwijdte van de geheimhoudingsplicht- aan haar in Nederland gevestigde moedermaatschappij te verstrekken. Uitwisseling van informatie binnen de holding valt standaard onder de geheimhoudingsplicht. Kunt u bevestigen dat dergelijke holding-interne informatieverstrekkings geen schending van de geheimhoudingsplicht opleveren?	Dat is correct.
19.	Bijlage 3, Inkoopbeleid Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen, art. 14	Wij kunnen vanwege bescherming van onze bedrijfsgeheimen geen recht op keuring afgeven gedurende productie, bewerking en opslag. Bent u bereid dit recht te beperken tot keuring na levering?	Dat is akkoord.

20.	Bijlage Inkoopbeleid Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen, art. 17	3,	Gezien de aard van de overeenkomst zijn IE rechten niet van toepassing. Inschrijver verzoekt u daarom dit artikel niet van toepassing te verklaren.	Dat is akkoord.
21.	Bijlage Inkoopbeleid Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen, art. 19	3,	U sluit de aansprakelijkheid voor indirecte schade niet uit. Aansprakelijkheid voor indirecte schade is niet gebruikelijk in onze branche en staat voor de onderhavige opdracht ook niet in verhouding tot de aard en omvang van de opdracht. Om die reden verzoeken wij u de aansprakelijkheid voor indirecte en gevolgschade uit te sluiten. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Ja, dit is akkoord.
22.	Bijlage Inkoopbeleid Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen, art. 19	3,	Ongelimiteerde aansprakelijkheid is niet gebruikelijk in onze branche en staat voor de onderhavige opdracht ook niet in verhouding tot de aard en omvang van de opdracht. Om die reden verzoeken wij u ook hier de aansprakelijkheid te limiteren tot de directe schade en tot € 250.000,- per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen met een maximum van € 500.000,- per contractjaar, uiteraard laat dit volledige schadevergoeding indien sprake is van grove schuld of opzet onverlet. Kunt u hiermee instemmen?	Hiervoor geldt het gestelde in artikel 8.1 van de concept raamovereenkomst.
23.	Bijlage Inkoopbeleid Algemene Inkoopvoorwaarden Leveringen, art. 20	3,	Inschrijver verzoekt u er mee in te stemmen dat er een ingebrekestelling vooraf gaat aan het inroepen van de aan u toekomende rechten in geval van verzuim. Bent u hiertoe bereid?	Dat is, zoals beschreven in de raamovereenkomst, akkoord.
24.	Bijlage Inkoopbeleid Algemene Inkoopvoorwaarden Diensten	3,	Aangezien er enkel papier wordt geleverd en er verder geen sprake is van het uitvoeren van diensten, verzoekt Inschrijver u deze artikelen niet van toepassing te verklaren. Kunt u hiermee instemmen?	Dat is correct en akkoord.

25.	Bijlage 8 Beoordelingsformulier verificatie kwaliteit	Hier staat maar één waarde (CIE witheid) op omschreven waaraan het papier moet voldoen. Om de juiste kwaliteit aan te kunnen bieden heeft Inschrijver meerdere criteria nodig. Kunt u aangeven welke waarden uw huidige kwaliteit heeft op het gebied van Opaciteit, Opdikking, Keumerken, etc.	Voor het standaard A4 80 grams papier neemt ZAAM Canon Black Label Premium af. Dit papier geldt als minimale kwaliteitsnorm.
26.	Aanbestedingsdocum ent pag 22/35 punt 3.2.1	De uitgevraagde wettelijke aansprakelijkheidsverzekering staat in geen verhouding tot de waarde van de opdracht. Kunt u deze uitvraag aanpassen naar € 500.000,- per gebeurtenis?	Nee, dit is niet akkoord.
27.	Aanbestedingsdocum ent pag 27/35 punt 4	De uitgevraagde wettelijke aansprakelijkheidsverzekering staat in geen verhouding tot de waarde van de opdracht. Kunt u deze uitvraag aan te passen naar € 500.000,- per gebeurtenis?	Nee, dit is niet akkoord.
28.	Aanbestedingsdocum ent pag 27/35 punt 4	De CBS Index Xerografisch papier bestaat al enige jaren niet meer, deze is vervangen door de CBS PPI1712 Papier en Karton. Kunt u bevestigen dat u akkoord gaat met deze indexeringsmethode?	Zie het antwoord op vraag 2.
29.	Aanbestedingsdocum ent pag 27/35 punt 4	De ingangsdatum is 1 februari 2024. Prijzen moeten het eerste jaar vast staan maar de eerste indexatie staat op 1 september 2024, kunt u deze beredenering nader duiden?	Zie het antwoord op vraag 1.
30.	Aanbestedingsdocum ent pag 27/35 punt 4	De ingangsdatum is 1 februari 2024. Prijzen moeten het eerste jaar vast staan maar de eerste indexatie staat op 1 september 2024, gezien de marktomstandigheden is het verzoek de prijs vast periode aan te passen waarmee deze indexeringsdatum toepasselijk zou worden, kunt u hierin meegaan?	Zie het antwoord op vraag 1.
31.	Aanbestedingsdocum ent pag 27/35 punt 4	Prijsverhogingen worden door fabrikanten aangekondigd, een open calculatie is zeer concurrentie gevoelig en daarom ongebruikelijk in onze branche. Kunt u volstaan dat deze prijsstijgingen onderbouwd aantoonbaar gemaakt worden middels de aankondigingen van fabrikanten?	Dat is akkoord.
32.	Aanbestedingsdocum ent pag 28/35 punt 4	Er zijn heffingen welke van overheidswege opgelegd worden, die variabel zijn qua tijdsspanne en qua hoogte en die geen onderdeel uitmaken van het verdienmodel van Inschrijver. Kunt u bevestigen dat de in te dienen prijzen exclusief deze heffingen moeten zijn?	Dat is correct.

33.	Aanbestedingsdocument pag 33/35 punt 5.5	Binnen 2 werkdagen na gunning papier aanleveren. Dit gaat via een weg waarin Inschrijver afhankelijk is van een derde partij, namelijk de post en de snelheid van verwerken / leveren. Kunt u meegaan om deze periode aan te passen naar 5 werkdagen?	Ja, dit is akkoord.
34.	Aanbestedingsdocument pag 34/35 punt 5.5	Hier staat maar één waarde (CIE witheid) op omschreven waaraan het papier moet voldoen. Om de juiste kwaliteit aan te kunnen bieden heeft Inschrijver meerdere criteria nodig. Kunt u aangeven welke waarden uw huidige kwaliteit heeft op het gebied van Opaciteit, Opdikking, Keumerken, etc.	Zie het antwoord op vraag 25.
35.	Aanbestedingsdocument pag 34/35 punt 5.5	Dient het papier voorzien te zijn van enige keurmerken zoals FSC, PEFC, EU Ecolabel, etc?	Zie hiervoor eis 27 van het programma van eisen.
36.	Bijlage 9 milieucriteria algemeen	Wat u bijsluit is een algemeen document inzake milieu eisen en besparingscriteria welke er gelden op het gebied van printers, papier en het gebruik daarvan. Kunt u aangeven welke criteria hiervan van toepassing zijn op uw aanvraag? Hiervoor zijn derhalve ook de specificaties van uw papier (en het papier wat u dus aanvraagt) van belang.	Alleen de eisen voor Xerografisch papier zijn van toepassing. De eisen voor gerecycled papier zijn niet van toepassing.
37.	Bijlage 9 milieucriteria papier pag 4/9 punt AS2	U schrijft dat een lager gramgewicht lagere transportkosten betekent. Dit is vandaag niet meer aan de orde, waar de kosten van het transport tegenwoordig berekend worden aan de hand van de palletruimte die in beslag genomen wordt.	Dit criterium is niet van toepassing.
38.	Bijlage 9 milieucriteria papier pag 4/9 punt AS2	Papier wat voldoet aan de NEN2728 norm is alleen nog maar leverbaar in 75 gram.	Dit criterium is niet van toepassing.

39.	PvE pag 1/3 punt 2	U gunt op laagste prijs, dit houdt in dat Inschrijver moet calculeren met een absoluut minimale winstmarge, waardoor er weinig ruimte overblijft. U stelt dat er daan ook nog voor 80 orders lager dan € 50,- geen orderkosten in rekening gebracht mogen worden en bij meer dan 80 orders slechts € 6,95. Met deze waarden is het voor Inschrijvers onmogelijk om een passend voorstel te doen. Kunt u de uitvraag aanpassen naar een minimale orderwaarde van € 250,- en daaronder een bijdrage in de handeling en verzendkosten van € 35,-, waarbij er voor 25 orders onder de € 250,- een uitzondering gemaakt wordt, die dan franco huis geleverd worden?	Zie het antwoord op vraag 3.
40.	PvE pag 1/3 punt 2	Kunt u duiden hoeveel orders er totaal geplaatst worden, ofwel welk percentage orders is de 80 onder de € 50,- van het geheel van uw orders?	In 2022 zijn 15 orders onder € 50,- geplaatst.
41.	PvE pag 1/3 punt 3	Er zijn heffingen welke van overheidswege verplicht worden opgelegd ter doorbelasting. Deze heffingen zijn variabel en niet structureel en maken geen onderdeel uit van het verdienmodel van Inschrijver. Kunt u bevestigen dat deze heffingen nog bovenop de aangeboden prijzen gefactureerd mogen worden?	Dit is akkoord, mits de opdrachtnemer dit kan aantonen.
42.	PvE pag 1/3 punt 9	Mag Inschrijver er vanuit gaan dat Opdrachtgever de namen van de gemachtigde bestellers direct na de officiële gunning deelt met Opdrachtnemer, opdat de bestelomgeving op de juiste wijze ingericht kan worden en dat vanuit Opdrachtgever ook alleen deze personen via de webshop bestellingen doen?	Daar mag inschrijver vanuit gaan.
43.	PvE pag 2/3 punt 12	Opdrachtgever kan een kleurstelling weigeren, echter kan het niet zo zijn dat als een kleur niet meer leverbaar is doordat de producent met de productie van deze kleurstelling gestopt is dat Inschrijver daarvoor verantwoordelijk is. Kunt u bevestigen dat in deze situatie gezamenlijk naar een passende nieuwe kleurstelling gezocht wordt binnen de geboden mogelijkheden?	Dat is correct.

44.	PvE pag 2/3 punt 14	Graag toevoegen hieraan; mits voorradig bij Opdrachtnemer. Het kan door omstandigheden zo zijn dat de tijd van bestellen door Opdrachtgever en de aanlevering vanuit de fabriek bij Opdrachtnemer elkaar overlappen. Uiteraard wordt er dan naar een passende oplossing gezocht in overleg. Kunt u hierin meegaan?	Dit is akkoord, mits dit om uitzonderlijke situaties gaat.
45.	PvE pag 2/3 punt 19	Standaard wordt er gebruik gemaakt van stevige en schone fabriekspallets waarop het papier aangeleverd wordt. Leveringen op Europallets behoeft een extra handeling die kostenverhogend werkt. Kunt u bevestigen dat u ook de standaard fabriekspallets accepteert?	Dat is akkoord mits opdrachtnemer de pallets bij een volgende zending retour neemt voor hergebruik.
46.	PvE pag 2/3 punt 20	Eventuele manco's en/of gebreken dienen ten alle tijde vermeld te worden op de pakbonnen voordat ze ondertekent worden. Zonder een opmerking op de pakbon kan Opdrachtnemer geen verhaal halen bij de transporteur. Kunt u bevestigen dat dit ook binnen uw organisatie het geval is?	Dat is correct.
47.	PvE pag 2/3 punt 22	Zulks kan pas na melding hiervan door Opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat dit de juiste gang van zaken is?	Uiteraard zal opdrachtgever een melding doen wanneer een aflevering onjuist is. Wanneer echter door opdrachtnemer zelf al geconstateerd kan worden dat de levering onjuist is dient zij hier pro actief actie op te ondernemen.
48.	PvE pag 2/3 punt 25	Management rapportage kan opgemaakt worden met gegevens per locatie, niet per besteller. Kunt u bevestigen dat het geven van deze informatie per locatie voor u toereikend is?	Ja, dit is toereikend.
49.	PvE pag 3/3 punt 29	Hiertoe dient u de informatie van uw huidige papiersoort mee te geven, ofwel, wat is de merknaam of opaciteit van uw huidige papierkwaliteit?	Zie het antwoord op vraag 25.

50.	PvE pag 3/3 punt 31	Hier maakt u melding van 80 grams papier, echter in uw Prijzenblad staat ook 75 gram papier vermeld. Dit schept onduidelijkheid bij Inschrijver. Welk gramgewicht vraagt u nu uit?	In beginsel zal ZAAM voornamelijk 80 grams papier afnemen. Het kan in uitzonderlijke situaties voorkomen dat een school 75 grams papier wil bestellen, dit zijn uitzonderingen.
51.	PvE pag 3/3 punt 32	Kunt u dit punt nader duiden. Er wordt om 10 vel papier gevraagd na gunning, er wordt niet over productieruns gesproken. Wat is nu de bedoeling?	Eis 32 zal komen te vervallen. Met betrekking tot de verificatie van het papier is het gestelde in paragraaf 5.5 van het aanbestedingsdocument van toepassing. Wel blijft het een eis dat het papier storingsvrij verwerkt moet kunnen worden.
52.	PvE pag 3/3 punt 32	Is de toevoeging van een runability verklaring vanuit de producent hiervoor afdoende?	Zie het antwoord op vraag 51.
53.	Bijlage C Prijzenblad	Er staat 2 keer A4 120 grams houtvrij vermeld. Een regel verpakt per 250 vel en eentje per 400 vel. Gelieve deze aan te passen naar A4 120 grams 400 vel verpakking en de andere te laten vervallen. Kunt u hierin meegaan?	Ja, dit is akkoord. Bij de beantwoording van deze nota van inlichtingen is hiervoor een aangepast prijzenblad toegevoegd: Formulier C - Prijzenblad ZAAM-2023-BP VERSIE 6 november. Inschrijvers dienen uitsluitend dit prijzenblad te gebruiken voor hun inschrijving.
54.	Bijlage C Prijzenblad	Er staat 2 keer A4 120 grams houtvrij vermeld. Een regel verpakt per 250 vel en eentje per 400 vel. Inschrijver hanteert alleen 400 vel per verpakking voor deze specificatie. Indien u de 250 vel versie toch blijft hanteren is het dan toegestaan dat Inschrijver hiervoor een omrekenformule voor de prijs hanteert?	Zie het antwoord op vraag 53.